
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 07/11/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2012, n. 2153
 
Recepimento dell’Intesa sul “Documento tecnico di indirizzo per ridurre il carico di malattia del cancro -
anni 2011-2013” sancito dalla Conferenza Stato - Regioni nella seduta del 10/2/2011 (Rep. n. 21/CSR).
 
 
 L’Assessore alla Politiche della Salute, Dr. Ettore ATTOLINI, sulla base dell’istruttoria espletata dal
responsabile della A.P. dell’Ufficio n°4 Servizio PATP, confermata dal Dirigente dell’Ufficio n. 4 PATP,
nonchè dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce
quanto segue:
 
 L’art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 prevede la possibilità per il Governo centrale di
promuovere, in sede di Conferenza Stato Regioni, la stipula di intese dirette a favorire l’armonizzazione
delle rispettive legislazioni, il raggiungimento di posizioni unitarie o il conseguimento di obiettivi comuni;
 L’art. 15, comma 1 dell’Intesa Stato/Regioni del 3 dicembre 2009 (Rep. Atti n. 243/CSR) concernente il
nuovo Patto per la salute 2010-2012 prevede, mediante Intesa da sottoscrivere ai sensi dell’art. 8,
comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, l’approvazione del Piano nazionale per la prevenzione anni
2010/2012.
 Con Intesa Stato/Regioni del 29 aprile 2010(Rep. Atti n. 63/CSR), successivamente modificata con
Intesa del 7 ottobre 2010(Rep. atti n. 166/CSR), concernente il Piano nazionale per la prevenzione anni
2010/2012, è stato definito il modello di riferimento adottato dal Ministero della salute e dalle Regioni per
lo sviluppo delle strategie di governo in tema di prevenzione;
 Infine, con Atto rep. n. 21/CSR è stato sancito, dalla Conferenza Stato-Regioni, in data 10/2/2011,
Intesa sul “Documento tecnico di indirizzo per ridurre il carico di malattia del cancro - anni 2011-2013”
 Per quanto in premessa esposto, si propone di recepire la suddetta Intesa (rep. n. 21/CSR) al fine di
assicurare immediata ed ampia diffusione sul territorio regionale delle indicazioni in essa contenute ai
fini del rispetto dei principi ed obiettivi della legislazione statale e comunitaria.
 
 Sezione Contabile:
 “COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n.28/01 e s.m.i.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio PATP
Dr. Fulvio Longo
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 - comma 4, lettera k) della
L.R. n.7/97.
 

1



LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche della Salute;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento dai
Dirigenti degli Uffici competenti e dal Dirigente del Servizio PATP;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
1. di recepire l’ Intesa che la Conferenza Stato-Regioni, con Atto rep. n. 21/CSR del 10/2/2011, ha
sancito, ai sensi dell’art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, sul “Documento tecnico di
indirizzo per ridurre il carico di malattia del cancro - anni 2011-2013”;
 
2. di dare mandato al Dirigente del Servizio Assistenza Territoriale - Prevenzione di assumere tutte le
iniziative necessarie per garantire, da parte dei Servizi competenti, l’applicazione della predetta Intesa;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


